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ششمین همایش بانکی ایران و اروپا دیروز در تهران 
آغاز به کار کرد. همایشی که در آن اروپایی ها به چالش 
های درونی نظام بانکی ایران برای همکاری با دیگر 
کشورها اشاره داشتند و در مقابل مسئولان ایرانی از 
ارتقای شفافیت و مبارزه با پول شویی در نظام بانکی 
کشورمان خبر دادنــد. در این میان سفیر ایــران در 
آلمان نیز با بیان این که دلار آمریکا سهم بزرگی از 
فعالیت های بانک های بزرگ اروپا و آلمان را در بر 
گرفته است، این موضوع را عامل به بن بست رسیدن 
برجام در زمینه بانکی و مالی اعلام کرد. همچنین 
وزیر راه و شهرسازی کشورمان خواستار مذاکرات 
ایران و اروپا بر سر مسائل اقتصادی و بانکی شد.در این 
همایش، رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به شرایط 
سخت بانکی در دوران تحریم گفت: در سال گذشته 
با کمک دیگر نهادهای دخیل در مبارزه با پول شویی 
و تامین مالی تروریسم، ارزیابی ریسک های کشوری 

در حوزه پول شویی و تهیه سند ریسک پول شویی در 
ایران آغاز شده است و انتظار می رود تا چند ماه آینده 
این تلاش ها با ارائه سند ریسک پول شویی ملی به ثمر 
بنشیند. ماجدی سفیر ایران در آلمان نیز با بیان این که 
بانک های اروپایی عملا قدرت مانور زیادی برای ایجاد 
ارتباط و تعامل با ایران ندارند، افزود: چون دلار آمریکا 
سهم زیادی از فعالیت های بانک های بزرگ اروپا و 
آلمان را در بر گرفته است، ایران برای توسعه ارتباط ها و 
ایجاد فرصت های جدید به چالش کشیده شده است و 
این وضعیت دقیقا مشخص می کند که چرا )برجام( در 
زمینه بانکی و مالی به بن بست رسیده است. ماجدی 
هشدار داد: اگر اروپایی ها نتوانند سهم دلار را در نظام 
بانکی و مالی خود کاهش دهند، نه تنها در فعالیت های 
تجاری خود دچار مشکل می شوند بلکه در مواردی 
همانند ارتباط با کشوری مثل ایران نیز دچار ضرر و 

زیان های عمده ای خواهند شد.

دو پیشنهاد برای بهبود ارتباطات با اروپا	 
همچنین در این همایش، عباس آخوندی وزیر راه و 
شهرسازی دو پیشنهاد برای ارتباط موفق اقتصادی 
ایران و اروپا مطرح کرد. وی در خصوص پیشنهاد اول 
اظهار کرد: اروپا باید به این نتیجه برسد که اگر بخش 
سیاسی از بخش اقتصادی حمایت نکند، منافع آن 
ها نیز تداوم نخواهد یافت. آخوندی در پیشنهاد دوم 
خود خطاب به داخل کشور گفت: پیشنهاد دوم من 
این است که در حوزه مسائل بانکی و اقتصادی نیز با 
اتحادیه اروپا مذاکره کنیم.در این همایش، همتی، 
رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به  مذاکرات انجام شده 
بین صنعت بیمه ایران و شرکت های بزرگ اروپایی از 
تاسیس چهار دفتر بیمه اروپایی در ایران خبر داد. وی 
با بیان این که برخی از شرکت های بیمه ای دنیا تمایل 
داشتند سهام شرکت های بیمه ای ایرانی را بخرند، اما 
با تهدید ترامپ برخی شرکت های اروپایی دست نگه 
داشته اند، افزود: البته ما در کنار توسعه روابط خود 
با اروپا، نگاهی به شرق و روسیه هم داریم و مذاکراتی 
هم با هند و چین و روسیه در حوزه بیمه اتکایی شروع 
کرده ایم.در این همایش، فون زانتیر، مدیر بخش 
KPMG آلمان، پیش نیاز  خدمات مالی شرکت 
پیوستن مجدد نظام بانکی ایران به سیستم بانکی 
بین المللی را تطبیق این بانک ها با استانداردهای 
جدید، قوانین و شفافیت های مالی بیان کرد و 
افزود: نداشتن کفایت سرمایه لازم و مشخص نبودن 
مدل های کسب و کار از جمله محدودیت های بانک 

های اروپایی برای همکاری با ایران هستند.

وزیر اقتصاد: وضعیت اقتصاد مطلوب 
نیست، اما بحرانی هم نیست 

مسعود کرباسیان وزیر امور اقتصادی و دارایی در یادداشتی اینستاگرامی 
نوشته است: یک سوال ذهن بسیاری از فعالان اقتصادی و حتی مردم 
عادی را درگیر خود کرده است: »آیا اقتصاد ایران در بحرانی ترین روزهای 
خود قرارگرفته است؟«برای من که هر روز در جلسات بسیاری شرکت 
می کنم، فرصت گفت وگو با فعالان بخش خصوصی و مدیران دولتی 
را دارم و دایم در جریان امور هستم، پاسخ به این سؤال کمی پیچیده 
شده است. چرا که می بینم باور عمومی با واقعیت عینی تطبیق مطلق 
ندارد. طی یک سال گذشته اقتصاد ایران در کمتر موضوعی عقب گرد 
داشته است. نرخ رشد اقتصادی مثبت، نرخ تورم باثبات و کمتر از ۱۰ 
درصد، اشتغال آفرینی، جلب نظر بیشتر سرمایه گذاران خارجی به 
اقتصاد ایران، حرکت مؤثرتر در جهت دولت الکترونیک، شفافیت دخل 
 وخرج دولت و چندین اقدام ریزودرشت دیگر نشان دهنده مسیر اصلاحی 
است و اصلاح اگرچه به معنای قرار گرفتن در جایگاه مطلوب نیست، ولی 
معنایش عقب گرد یا بحران هم نیست.ریشه بخشی از نگرانی مردم، در 
دو اتفاق نهفته است. اول این که برهم خوردن ثبات بازار ارز هرچند برای 
مدتی کوتاه، مردم را مضطرب کرد و دوم این که اخبار ناخوشایند که گاهی 
با اغراق و بزرگ نمایی همراه است، شهروندان را در فضایی توأم با دلهره 
قرار داده است. خروجی هر دوی این ها، بروز رفتارهای مالی و اقتصادی 
ناخوشایند از سوی بخشی از شهروندانی است که برای حفظ ارزش 
دارایی های شان یا حتی کسب سود، دست به اقداماتی پر ریسک می زنند. 
ما مردم را درک می کنیم ولی سعی هم می کنیم به آن ها اطلاع دهیم که 
نباید بیش  از اندازه نگران باشند. مردم باید این واقعیت را بپذیرند که بازار 
ارز دچار تلاطم شد و با اقدام دولت هم مسیر اصلاحی را پیش گرفت. 

اما آیا دقیقاً در نقطه مطلوب قرار داریم؟ خیر ولی روند رو به بهبود است.

اقتصاد 14
فارس- معاون مالیات های مستقیم سازمان امور مالیاتی کشور با بیان  این که هنوز میزان افزایش مالیات عملکرد سال 96 گروه سوم مشاغل 
تعیین نشده است، از برگزاری جلسات با اصناف برای تعیین مالیات مقطوع مشاغل خرد تا پایان اردیبهشت خبر داد. به گفته وی مهلت دریافت 
اظهارنامه اشخاص حقیقی از اول تا پایان خرداد است و اشخاص حقوقی نیز از اول تا پایان تیر فرصت دارند، اظهارنامه های خود را تسلیم کنند. 

 مالیات مقطوع مشاغل خرد 
تا پایان اردیبهشت تعیین می شود 

یک شنبه   9 اردیبهشت 1397.    12 شعبان 1439.  شماره  19807 

...گفت و گو
نایب رئیس انجمن تولید پراکنده برق ایران 

در گفت وگو با خراسان: 

صنعت تولید پراکنده برق در معرض 
نابودی است 

حسین بردبار- به تازگی مدیرعامل توانیر در نامه ای از 
مدیران شرکت های برق منطقه ای در کشور خواسته است، 
پس از دریافت مجوز شورای اقتصاد و تعیین نرخ خرید برق 
از نیروگاه های مقیاس کوچک و ابلاغ نرخ و نوع قرارداد 
توسط وزارت نیرو، برای انعقاد قرارداد خرید تضمینی برق 
اقدام کنند. به گفته محمد بیات، نایب رئیس سندیکای 
تولید پراکنده برق ایران این نامه جلوی بستن قرارداد برای 
خرید تضمینی برق را گرفته است و شرکت های برق منطقه 
ای دیگر نمی توانند قرارداد ببندند. جزئیات بیشتر را در 

گفت و گوی وی با خراسان می خوانید:
*دیدگاه شما درباره نامه اخیر توانیر به شرکت های 

برق منطقه ای چیست؟
-با توجه به کم آبی ودر مدار نبودن نیروگاه های برق آبی 
کشور در سال 9٧ وبا عنایت به اعلام صریح وزیر محترم 
نیرو مبنی بر خاموشی های تابستان، این رفتار وزارت نیرو 
و به خصوص نامه اخیر شرکت توانیر عجیب به نظر می 
رسد. در صورتی که ما قانون را داریم و نیازی نبود تا اعلام 
نظر شورای اقتصاد مبادله قراردادها متوقف شود. شاید 
شــورای اقتصاد تا سال آینده هم دربــاره نرخ، اعلام نظر 
نکند آن وقت تکلیف چیست؟! وقتی هنوز قانون جدیدی 
مصوب نشده، قانون قبلی هنوز پابرجاست. متاسفانه 
وزارت نیرو در دو سال اخیر با تضعیف نیروگاه های تولید 
پراکنده موجبات دلسردی سرمایه گذاران را فراهم کرده 
است. همان طور که می دانید مدت زمان نصب و راه اندازی 
نیروگاه های تولید پراکنده بسیار کم است و چون در محل 
مصرف تولید برق دارند، باعث کاهش تلفات شبکه نیز می 
شوند. همچنین این نیروگاه ها به عنوان پدافند غیرعامل 
در کل دنیا استفاده می شوند، اما متاسفانه سیاست های 
غلط مانند اجبار سرمایه گذاران به استفاده از دستگاه های 
با بازدهی بالای ٥٥ درصد که هنوز در دنیا ساخته نشده 
است! موجب نابودی این صنعت و در نتیجه ضربه زدن به 

کشور شده است.
* متن نامه در نهایت شرکت های برق منطقه ای را 

مکلف به خرید تضمینی نمی کند؟
-دقیقا شرکت های برق منطقه ای دیگر نمی توانند قرارداد 

ببندند.
*اگر کشور با خاموشی مواجه شود فکر نمی کنید 
شورای اقتصاد مسئله نرخ را برای حل بحران زودتر 

تعیین تکلیف کند؟
-وزیر محترم نیرو از همین الان دست ها را بالا برده و تسلیم 
خاموشی شده است. بسیار بعید است شــورای اقتصاد تا 
انتهای پیک تابستان تصمیم بگیرد و این تصمیم وزارت نیرو با 
کمبود آب و برق امسال بسیار عجیب و غیر کارشناسی است.
*شنیده شد که وزارت نفت از موضع رعایت راندمان 
بالای 55 درصد برای این نیروگاه ها کوتاه آمده است. 
-خیر کوتاه نیامده؛ در واقع  در تبصره ذیل بند ب ماده ٤٤ 
قانون توسعه ششم آمده است آیین نامه اجرایی راندمان 
می تواند توسط وزارت نیرو و وزارت نفت تدوین و ابلاغ 
شود و به موجب این بند می توانند بازدهی مقیاس کوچک 
ها را پایین تر در نظر بگیرند، چون نیروگاه مقیاس کوچک 
با بازدهی  ٥٥ درصد در دنیا ساخته نشده است و اگر هم 
ساخته شود به سختی به کشور ما فروخته خواهد شد، اما 
متاسفانه در کمال تعجب اراده ای از سوی وزارتخانه های 

مذکور برای حل این مشکل دیده نمی شود.

وزیر ارتباطات: مدل آزمایشی ارز دیجیتال 
ایرانی آماده شد 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این که پیکره آینده 
دنیا بر اساس فناوری بلاک چین است و در برابر ارز دیجیتال 
برگشت به عقب معنی ندارد افزود: پروژه مشترکی در این 
زمینه با حضور پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
پژوهشگاه پولی و مالی بانک مرکزی و پست بانک ایران در 
جریان است و در جلسه مشترک هفته گذشته که برای بررسی 
میزان پیشرفت این پروژه برگزار شده بود، اعلام کردند، مدل 
آزمایشی آماده شده است.به گزارش تسنیم، محمدجواد 
آذری جهرمی در خصوص مصوبه اخیر بانک مرکزی درباره 
ممنوعیت استفاده از ارزهای دیجیتال گفت: مصوبه بانک 
مرکزی به عنوان سیاست گذار اصلی پولی و مالی کشور در 
خصوص ارزهای رمزنگاری شده مثل بیت کوین که به بانک ها 
و صرافی ها اعلام کرده، استفاده از آن ها ممنوع است، بدین 
منظور نیست که به کارگیری ارز دیجیتال در توسعه داخلی 
ممنوعیت یا محدودیت دارد.وی با اشاره به پروژه مشترکی که 
در این زمینه با حضور پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
پژوهشگاه پولی و مالی بانک مرکزی و پست بانک ایران در 
جریان است، افزود: در جلسه مشترک هفته گذشته که برای 
بررسی میزان پیشرفت این پروژه برگزار شده بود، اعلام کردند 
که مدل آزمایشی آماده شده است.عضو کابینه دولت دوازدهم 
تصریح کرد: نگرانی بانک مرکزی ناشی از خروج ارز و آسیب 
دیدن مردم و موضوعات این چنینی است که بر همین اساس 
تصمیم گرفتند تا خرید و فروش بیت کوین را ممنوع کنند، 
چراکه بیت کوین همه ارز دیجیتال نیست وآینده چهارچوب و 

پیکره اینترنت دنیا مبتنی بر بلاک چین خواهد بود.

کدام کشورها به دنبال ارز دیجیتال دولتی هستند؟	 
با توجه به این که ارزهای دیجیتال مستقل از دولت ها عمل 
می کنند، در چند سال گذشته ترس از امکان فرار مالیاتی، 
پول شویی و اقدامات غیرقانونی و به خصوص اختلال در 
نظام های پولی و مالی کشورها باعث شده است دولت 
کشورهایی مثل روسیه، چین، سوئد و کانادا اعلام کنند 
در حال برنامه ریزی برای ایجاد ارز دیجیتال رسمی و 
دولتی خودشان هستند. حتی کشور ونزوئلا ارز دیجیتال 
خود با پشتوانه نفت را عرضه کرد و دولت سوئد وعده داده 
است سال ۲۰۲۰ این پروژه را عملی خواهد کرد. باید 
گفت تعریف ارز دیجیتال )مجازی( دولتی می تواند بدون 
معایبی که دیگر ارزهای آزاد و بدون نظارت دولت دارند 
مانند نوسانات شدید، ناامنی در بخش کیف پول دیجیتال 
و نیز غیر قابل برگشت بودن تراکنش های اشتباه، عرضه 
شوند. با این حال، تنها نگرانی کاربران که شاید بتوان نام 
آن را نگرانی افراطی گذاشت، حفظ حریم خصوصی در 

حوزه ارزهای دیجیتال رسمی است.

 شاخص

سبقت بهاری گوشت از تورم 

ــی گــوشــت گــرم  ــروش ــرده ف نــمــودار فـــوق قیمت خـ
گوسفندی را در پایتخت در هفته پایانی فروردین ماه 
طی 8 سال اخیر نشان می دهد و این که در این مدت 
قیمت گوشت حدود سه برابر شده یعنی ۲۰۰ درصد 
رشد کرده است. در همین مدت شاخص کلی قیمت 
کالا و خدمات )تــورم( حدود ۱٧5 درصد بوده است 
که نشان می دهد تغییرات قیمت گوشت در مجموع 
خیلی متفاوت از تورم کلی نبوده است. اما آن چه حائز 
اهمیت است این که فروردین 96 و 9٧ میزان رشد 

قیمت گوشت از تورم سبقت گرفته است. 

...بازار خبر
هر بشکه نفت ایران چقدر می ارزد؟

ــران در   مهر- قیمت نفت خــام سبک ای
چهارمین ماه سال ۲۰۱8 میلادی به مرز 
٧۰ دلار در هر بشکه رسید که بیشترین 
قیمت بــرای نفت ایــران در سال ۲۰۱8 
محسوب می شود. در این حال ایسنا به نقل از رویترز گزارش 
داد که  واردات نفت خام ایران از سوی خریداران بزرگ در آسیا 

در مارس به بیشترین میزان در پنج ماه گذشته رسیده است.

ایرانی ها سالی چقدر آدامس می جوند؟

 ایسنا- آمارهای گمرکی گویای آن است که 
در ۱۱ ماه سال قبل بیش از3.5 میلیارد 

تومان انواع آدامس وارد ایران شده است.

بورس سر به زیر ماند  

 میزان - شاخص بورس و اوراق بهادار 
تهران در پایان معاملات هشتمین روز از 
اردیبهشت ماه با 5۱۱ واحد اُفت به پله 

9۴ هزار و ۲8۴ واحدی سقوط کرد.

...تنظیم بازار 
عرضه گوشت گرم گوسفندی به نرخ 33 هزار تومان 

در حالی که طبق مشاهدات میدانی و گــزارش رسمی بانک مرکزی، 
قیمت خرده فروشی گوشت تا حدود 5۰ هزار تومان افزایش یافته است، 
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام می گوید که ما گوشت گرم گوسفندی 
را به قیمت 33 هزار تومان عرضه می کنیم و سیستم های نظارتی باید با 
گران فروشان گوشت برخورد کنند. حمید ورناصری در گفت وگو با مهر 
افزود: همه شبکه های توزیع، امکان دریافت گوشت گوسفندی و فروش آن 
را با قیمت هرکیلو 33 هزارتومان دارند.  این گوشت از استرالیا و کشورهای 
آسیای میانه وارد می شود و کیفیت بسیار خوبی دارد.  وی تصریح کرد که 
صنف اتحادیه گوشت گوسفندی به صورت روزانه گوشت تازه گوسفندی از 

ما می گیرد که مکلف است آن را کیلویی 33 هزارتومان بفروشد.

...حمل و نقل 
توضیح متولی خرید هواپیماهای جدید درباره استعفا

فخریه کاشان، قائم مقام وزیر را ه و مرد شماره یک مذاکرات خرید 
هواپیما که چندی پیش استعفا داده است توضیحاتی دربــاره علت 
استعفایش ارائه کرد. اصغر فخریه کاشان در گفت وگو با مهر درباره 
علت استعفای خود با بیان این که من مصاحبه نمی کنم افزود: دیگر 
کار و سمتی ندارم و دلیلی ندارد مصاحبه کنم. دلیل استعفای من هم 
شخصی است. پسرم بیمار است و باید کارهای مربوط به درمانش را 
پیگیری کنم. وی درباره علت تعویق تحویل بوئینگ نیز گفت: من در این 
زمینه نظری ندارم. اجازه بدهید من نظری ندهم با همکاران شرکت 
هواپیمایی جمهوری اسلامی مصاحبه کنید آن ها حتما جواب قانع 

کننده ای خواهند داشت.

...بازار ارز 
نظارت غیرمحسوس بازرسان بر بازار ارز 

حسین بردبار- گروهی از بازرسان یک نهاد نظارتی  که لباس های 
شخصی به تن دارند در بازار ارز تهران در خیابان فردوسی مشغول ایفای 
وظیفه نظارتی خود  هستند. این درحالی است که بازار ارز پایتخت از مدتی 
پیش شاهد حضور مشهود و فعال عوامل خدوم نیروی انتظامی است که در 
نقاط مهم بازار استقرار یافته اند.یکی از این بازرسان در پاسخ به گزارشگر 
خراسان درباره علت حضورشان در یکی از نقاط حساس بازار ارز پایتخت ، 
اعلام کرد که برای کار بازرسی حضور یافته اند.همزمان حضور خودروهای 
سبزرنگ نیروی انتظامی نیز در بازار ارز پایتخت مشهود و فعال تر از گذشته 
تداوم دارد و صرافی های پایتخت از خرید و فروش ارز به صورت اسکناس 
و حواله بر اساس دستور  بانک مرکزی به مشتریان عادی امتناع می کنند.
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رئیس کل بانک مرکزی درباره خروج احتمالی ترامپ از برجام مطرح کرد: 

سناریوهای بانکی در مواجهه با خروج آمریکا از برجام تعیین شد 
در حالی که گمانه ها از افزایش احتمال خروج آمریکا 
از برجام حکایت دارد و نشریه پلاتز از آمادگی تدریجی 
مشتریان نفتی ایران برای استقبال از تحریم ها خبر داده 
است، رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر این که ایران 
نگران خروج ترامپ از برجام نیست، گفت: سناریوهای 
مختلف در این زمینه تعیین و راهکارهای مربوط به آن 
مشخص شده است.به گزارش مهر، ولی ا... سیف دیروز 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که با توجه به 
نزدیک شدن به تصمیم گیری رئیس جمهور ایالات متحده 
برای ماندن یا خروج از برجام آیا تمهیدات بانکی برای این 
تصمیم احتمالی اندیشیده شده است، گفت: جای هیچ 
نگرانی برای خروج ترامپ از برجام وجود ندارد. رئیس کل 
بانک مرکزی افزود: خوشبختانه برنامه ریزی های لازم 
برای این موضوع انجام و سناریوهای مختلف در جلسات 
خاصی که در همین زمینه برگزار شده، پیش بینی شده 
است. وی تصریح کرد: در این خصوص سناریوها مشخص 
بوده و راهکارهای معینی در هر مورد در نظر گرفته شده 

است و جای هیچ گونه نگرانی در این زمینه وجود ندارد.

زنگنه: هر کاری لازم باشد برای مقابله با تهدید های 	 
ترامپ انجام خواهیم داد

در خصوص تحولات اقتصادی مربوط به تحریم های 
احتمالی آینده، پایگاه خبری پلاتز که نشریه معتبری در 
حوزه نفت به شمار می رود، رسما طی گزارشی اعلام 
کرده است، خریداران آسیایی نفت ایران برای مقابله با 
بازگشت احتمالی تحریم های این کشور و مسدود شدن 
متعاقب صــادرات نفت آن آماده می شوند. به گزارش 

فارس از این پایگاه، ظاهرا خریداران آسیایی نفت ایران 
به دنبال متنوع سازی منابع تامین نفت و میعانات گازی 
خود هستند تا در صورت اعمال تحریم های نفتی علیه 
ایران مشکلی پیش نیاید.این گزارش حاکی است به 
تازگی هندی ها اعلام کرده اند، ایــران پیشنهادهای 
جذابی برای افزایش فروش نفت به برخی از پالایشگاه 
های دولتی این کشور داده است که انتظار می رود از 
ماه آینده میزان صادرات نفت ایران به هند افزایش یابد. 
همچنین زنگنه رسما اعلام کرده است هر کاری لازم 
باشد برای مقابله با تهدیدهای ترامپ انجام خواهیم داد 
و ممکن است قیمت های سیاسی را نیز اعمال کنیم. 
در همین باره یک منبع آگاه در گفت و گو با نشریه پلاتز 
اعلام کرده است، پالایشگاه های شرق آسیا از هم اکنون 
واردات نفت ایران را کاهش داده اند و اگر بتوان با این 
کشور در خصوص قیمت نفت گفت و گو کرد، احتمالا 
بتوانیم واردات نفت از ایران را حتی در شرایط تحریم 
احتمالی حفظ کنیم. ما هنوز امید داریم در خصوص 
تحریم ها شفافیت داشته باشیم زیرا برای ارسال محموله 

ها با کشتی مشکلاتی خواهیم داشت.

هم اندیشی بانکی ایران و اروپا در تهران 
راهکار بانکی ایران برای اروپا، خواسته های بانکی اروپا از ایران 


